
A G E N Z I A D E L D E M A N I O

Direzione Regionale Abruzzo e Molise

Pescara, 1810412019
Prot. 20191 4320 /DRAM

PROVVEDIMENTO N. 2DI AMMISSIONE / ESCLUSIONE

Affidamento del seruizio attinente I'ingegneria e I'architettura di cui all'art. 3 lett.
vvvv) del D.Lgs.n. 5012016 e ss.mm.ii., linalizzato alla progettazione e direzione lavo-
ri dell'interuento di demolizione e ricostruzione della nuova sede della Stazione Ter-
ritoriale dei Garabinieri e Carabinieri Forestali di Montereale (AQ), Scheda patrimo-
niafe AQ81697. Intervento definito di importanza essenziale ai sensi e per gli effetti
del comma 3-bis.1 dell 'art icolo 14 del D.L. 189/2016.

CIG = 7711482442 - CUP: G88C18000î 30001

IL DIRETTORE REGIONALE

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Agenzia
del Demanio - deliberato dal Comitato di Gestione in data 1311212016, approvato dal,
Ministero dell'Economia e delle Finanze il 01 10212017, pubblicato sul sito istituzionale
def l'Agenzia del Demanio e sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 0210312017 - nonchè della
Determinazione n. 85, prot, n. 201911537/DlR del 30/0112019 con la quale sono state
ridefinite competenze e funzioni delle strutture centrali e territoriali, nonché attribuiti i poteri
ai relativi responsabili e in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 17 del 0110812018.

Visto:

o la Determina a contrarre n. 53, prot. n.2018113540/DRAM del 2811112018 è stato
dato I'avvio alla procedura in oggetto per la selezione di operatori economici
mediante pubblicazione di un bando di gara ex art. 60 del D.Lgs 5012016 e
ss.mm. i i . ;

o la nomina del Rup Francesca Ridolfi, prot. n. 2018112051/DRAM-UD del
29t10t2018;

o la documentazione di gara costituita dal bando di gara, dal disciplinare, dal
Capitolato tecnico Prestazionale e dai relativi allegati, tutti pubblicati sul profilo del
committente www.aqenziademanio.it nonché sulla piattaforma telematica "Portale
Acquisti Agenzia del Demanio";

o il provvedimento prot. n.2019l2738lDRAM dell'1110312019 con il quale sono stati
nominati i membri del Seggio di gara incaricato dell'apertura e valutazione della
busta amministrativa e i componenti della Commissione di gara incaricata
dell'apertura e valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

o il Provvedimento n. 1 di ammissione/esclusione, prot. 201914156/DRAM del
1510412019, che qui si intende integralmente richiamato, all'esito della valutazione
delle buste telematiche A "Risposfa di Qualifica";

P i a z z a  l t a l i a  1 5 - 6 5 1 2 1  P e s c a r a -  T e l  0 8 5 / 4 4 1 1 0 1  -
Fax 085/4 41107 0 fax lmai l  065051 6082

e-marl dre.abruzzomolise@aqenziademanio. i t
e- rn a r i pec : d re_abruzzomolise@pce. aqenziademan io. it



o il Verbale di gara di apertura e verifica documentazione Busta telematica B
"Risposfa Tecnica" , prot. n. 20191431 1/DRAM del 1710412019, redatto dalla
Commissione tecnica.

Considerato:

o che I'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 5012016 dispone la pubblicazione del
provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni all'esito delle valutazioni
dei requisiti soggettivi, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanztari e
tecnico-professionali, nei due giorni successivi dalla data di adozione dei relativi
atti;

o che ai fini di eventuali ricorsi ai sensi dell'art. 120, comma 2-bis, del codice del
processo amministrativo, come modificato dall'art. 204 del D.Lsg . 5012016, il
termine per proporre impugnazione decorre dalla data di pubblicazione del
provvedimento sul profilo del committente della Stazione Appaltante.

DETERMINA

di approvare i seguenti esiti per le ditte di sotto indicate, secondo le risultanze contenute
nel Verbale di gara prot. n. 20191431 1/DRAM del 1710412019 che qui si intende,
i nteg ralmente rich iamato :

di dare atto che, awerso il presente provvedimento, è possibile presentare ricorso, ai
sensi dell'art. 120, comma 2-bis del D.Lgs. 10412010, presso il Tribunale
Amministrativo Regionale per l'Abruzzo, sito in Pescara Via A. Lo Feudo n. 1, entro
trenta giorni decorrenti dalla data della sua pubblicazione sul profilo del committente
www. aoenziadema n io. it:

di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede della
Direzione Regionale Abruzzo e Molise sita in Pescara , Piazza ltalia n. 15, secondo le
modalità di legge stabilite dall'art. 53 del D.Lgs 5012016 e del Regolamento
deff'Agenzia del Demanio (pubblicato sulla GURI serie Generale n. 35 del 12
febbraio 2016) sulla Disciplina della Legge 24111990 e s.m.i.;
di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando gli atti di gara sul profilo
internet dell'Agenzia del Demanio, nella sezione Amministrazione Trasparente sul
percorso "Gare e Asfe -Seruizi tecnici e Lavorî' e sulla piattaforma telematica del
"Poftale Acquisti Agenzia del Demanio".

ll Direttore Regionale
Raffaella Narni

Sigeco Engineering S.r.l. RTP
costituendo Ammesso alla fase successiva

Sinergo S.p.A RTP costituendo Ammesso alla fase successiva
Mechane ++ RTP costituendo


